
 

Comune di Capua (CE)-Piazza Dei Giudici n. 4, cap. 81043- Tel. 0823 560252 

E-Mail: sindaco@comunedicapua.it Pec: sindaco@pec.comunedicapua.it  

 

 

CITTÀ   DI    CAPUA 
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

(Provincia di Caserta) 

Ufficio di Gabinetto del Sindaco 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 54 DEL 12.12.2024 

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuola dell’Infanzia “Umberto I” per lavori di 

manutenzione dal 13 dicembre al 16 dicembre 2024 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che sono necessari alcuni lavori di manutenzione nei locali dell’infanzia denominata 

Umberto I afferente l’I.C. “Ettore Fieramosca - Martucci”; 

PRESO ATTO che l’intervento in oggetto comporta la generazione di rumori ed eventuali emissioni 

di polveri e odori che possono ostacolare il normale svolgimento delle attività didattiche in sicurezza; 

VALUTATA dall’U.T.C. la possibilità di effettuare l’intervento prima possibile e nel minor tempo, 

al fine di eliminare il rischio di interferenza con le attività didattiche ed eventuali problemi di 

sicurezza ed igiene per gli studenti ed il personale scolastico; 

RICHIAMATA la pec del 09/12/2024 trasmessa dall’U.T.C. alla Dirigente dell’I.C. “Ettore 

Fieramosca Martucci” nella quale si comunicava l’inizio lavori a far data da venerdì 13 dicembre 

(pomeriggio) al giorno 16 dicembre 2024; 

DATO ATTO che per le motivazioni sopra esposte si rende necessario la chiusura dei locali della 

scuola dell’Infanzia “Umberto I” con conseguente sospensione di tutte le attività scolastiche nella 

giornata del 16 dicembre 2024;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle Regioni e agli Enti Locali”; 

VISTO gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0031993 - U

scita - 12/12/2024 - 14:13

mailto:sindaco@comunedicapua.i
mailto:sindaco@pec.comunedicapua.it




 

Comune di Capua (CE)-Piazza Dei Giudici n. 4, cap. 81043- Tel. 0823 560252 

E-Mail: sindaco@comunedicapua.it Pec: sindaco@pec.comunedicapua.it  

 

 

 

 

O R D I N A 

la chiusura dell’edificio scolastico denominato “Umberto I ” con conseguente sospensione di tutte 

le attività scolastiche in presenza per il giorno 16 dicembre 2024. 

 

DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa e/o pubblicata: 

- al Dirigente Scolastico della scuola interessata; 

- sul sito Internet Istituzionale; 

- all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

AVVERTE 

 

che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi dell’art. 650 c.p. e che 

i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione d’ufficio a spese degli obbligati saranno 

adottati con le modalità previste dall’art. del T.U.L.P.S. 

 

RENDE NOTO 

che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. decorrenti 

dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo. 

termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

 

Dalla Residenza Municipale, 12 dicembre 2024 

 

 

 

                  

                                                                                                    IL SINDACO  
                                                                                                               (Adolfo Villani)  

 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0031993 - U

scita - 12/12/2024 - 14:13

mailto:sindaco@comunedicapua.i
mailto:sindaco@pec.comunedicapua.it

		2024-12-12T14:11:52+0100
	Adolfo Villani




